
  

                                                                                                                                           

LPN-CPJ-01-2024 

Notificación 

 

Página 1 de 1 

 

 

NOTIFICACIÓN DE ERRORES U OMISIONES DE TIPO O NATURALEZA SUBSANABLE 

 

 

GCC-102-2024 

08 de marzo de 2024 

 

 

  

A  : CTAV, S.R.L. 

 
Asunto  : Solicitud de subsanación de error u omisión de naturaleza subsanables. 

 

Referencia : Proceso de licitación pública nacional núm. LPN-CPJ-01-2024, para la 

contratación de servicios de montaje, logística, filmación, iluminación y 

alquiler de pantallas y equipos de sonido del evento para la celebración de la 

  “Conferencia del Poder Judicial Dominicano 2024”.   
      

Por medio de la presente se les solicita subsanar la documentación u omisiones de tipo naturaleza 

subsanable:  

 

➢ Evaluación técnica: 

 

• Fecha del evento, numeral 9 de la enmienda núm. 01: No cumple, ya que en la página 71 de 

la oferta técnica indica que son tres días del evento, mientras que en la página 73 indica que la 

fecha del evento es 26 y 27 de abril (dos días). -Se requiere aclarar- 

  

• Los oferentes que deseen participar en el ítem I, III y IV, deben demostrar experiencia de 

más de diez (10) años, comprobado con la presentación órdenes de compra, contratos o 

certificaciones de recepción conforme. No cumple, aunque indica en las páginas 171 y 209, que 

tiene más de 10 años de experiencia, no se constata con evidencia. – Subsanar- 

La respuesta a esta solicitud debe ser enviada de manera física en la Gerencia de Compras y 

Contrataciones, ubicada en el segundo (2do) nivel del edificio de la Suprema Corte de Justicia y Consejo 

del Poder Judicial, sito, en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, Centro 

de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, 

República Dominicana, código postal 10101, apartado postal 1485, o al correo electrónico licitaciones-

cpj@poderjudicial.gob.do, con la referencia “Documentación Subsanable, proceso LPN-CPJ-01-2024”, 

a más tardar el martes doce (12) de marzo de dos mil veinticuatro (2024), hasta las 4:00 P.M. 
 

De no obtemperar a esta solicitud, serán descalificados para continuar participando en el proceso de 

licitación pública nacional núm. LPN-CPJ-01-2024, sin más trámite. 

 

Sin otro particular por el momento, se despide, 

 

Yerina Reyes Carrazana. 

Gerente de compras y contrataciones. 

YR/tc. 

 

mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do
mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do

		2024-03-08T19:35:55+0100
	id-f71b5e5bc55183d658ca9ee813d5e5b3##H5G4-ROAH-OF1O-TWKF-J170-9922-9553-75
	4c49395ab59d452fbd58d48ad9b429b3


		2024-03-08T19:36:14+0100
	id-ace6e41e3d3f4cda7b33b00d475335e2##J5G4-ROAH-OF1O-TZXQ-F170-9922-9737-48
	7f5595dd17794884b428c098a3c18325




